

「ブラジル向け輸出水産食品（食品衛生）の取扱要綱」 新旧対照表（主な変更部分のみ抜粋）

改正後	改正前
<p>別紙 BR-S1</p> <p style="text-align: right;">（作成日：平成 21 年 6 月 22 日） （最終更新日：令和 2 年 12 月 21 日）</p> <p style="text-align: center;">ブラジル向け輸出水産食品（食品衛生）の取扱要綱</p> <p style="text-align: right;">（別添 3）</p> <p style="text-align: center;">電子メール又は NACCS による証明書の発行申請手続</p> <p>2. 証明書の発行申請手続 輸出者は、食品を輸出しようとする都度、取扱要綱に従い、電子メール又は NACCS を利用して、衛生証明書の発行申請に必要な書類を電子メールに添付し、所定の証明書発行機関宛てに送付すること。なお、電子メールにより発行申請を行う場合であって、1.（1）の輸出計画書を予め提出していない輸出先国・地域に輸出を行う場合は、必要な書類を郵送等により提出すること。</p> <p>（以下略）</p>	<p>別紙 BR-S1</p> <p style="text-align: right;">（作成日：平成 21 年 6 月 22 日） （最終更新日：令和 2 年 5 月 11 日）</p> <p style="text-align: center;">ブラジル向け輸出水産食品（食品衛生）の取扱要綱</p> <p style="text-align: right;">（別添 3）</p> <p style="text-align: center;">電子メール又は NACCS による証明書の発行申請手続</p> <p>2. 証明書の発行申請手続 輸出者は、食品を輸出しようとする都度、取扱要綱に従い、電子メール又は NACCS を利用して、衛生証明書の発行申請に必要な書類を電子メールに添付し、所定の証明書発行機関宛てに送付すること（その際、衛生証明書発行申請書への代表者印等の押印は要しない。）。なお、電子メールにより発行申請を行う場合であって、1.（1）の輸出計画書を予め提出していない輸出先国・地域に輸出を行う場合は、必要な書類を郵送等により提出すること。</p> <p>（以下略）</p>

「中華人民共和国向け輸出水産食品の取扱要綱」 新旧対照表（主な変更部分のみ抜粋）

改正後	改正前
<p>別紙 CN-S1</p> <p style="text-align: right;">（作成日：平成 25 年 10 月 17 日） （最終更新日：令和 2 年 12 月 21 日）</p> <p style="text-align: center;">中華人民共和国向け輸出水産食品の取扱要綱</p> <p style="text-align: right;">（別添 4）</p> <p style="text-align: center;">電子メール又は NACCS による証明書の発行申請手続</p> <p>2. 証明書の発行申請手続 輸出者は、食品を輸出しようとする都度、本要綱に従い、電子メール又は NACCS を利用して、証明書の発行申請に必要な書類を証明書発行機関宛てに提出すること。なお、電子メールにより発行申請を行う場合にあつて、1.（1）の食品輸出計画書をあらかじめ提出していない輸出先国・地域に輸出を行う場合にあつては、必要な書類を郵送等により提出すること。</p> <p>（以下略）</p>	<p>別紙 CN-S1</p> <p style="text-align: right;">（作成日：平成 25 年 10 月 17 日） （最終更新日：令和 2 年 5 月 11 日）</p> <p style="text-align: center;">中華人民共和国向け輸出水産食品の取扱要綱</p> <p style="text-align: right;">（別添 4）</p> <p style="text-align: center;">電子メール又は NACCS による証明書の発行申請手続</p> <p>2. 証明書の発行申請手続 輸出者は、食品を輸出しようとする都度、本要綱に従い、電子メール又は NACCS を利用して、証明書の発行申請に必要な書類を証明書発行機関宛てに提出すること（<u>その際、証明書発行申請書への代表者印等の押印は要しない。</u>）。なお、電子メールにより発行申請を行う場合にあつて、1.（1）の食品輸出計画書をあらかじめ提出していない輸出先国・地域に輸出を行う場合にあつては、必要な書類を郵送等により提出すること。</p> <p>（以下略）</p>

「インド向け輸出水産食品の取扱要綱」 新旧対照表（主な変更部分のみ抜粋）

改正後	改正前
<p>別紙 IN-S1</p> <p style="text-align: right;">（作成日：平成 20 年 6 月 22 日） （最終更新日：令和 2 年 12 月 21 日）</p> <p style="text-align: center;">インド向け輸出水産食品の取扱要綱</p> <p>（別添）</p> <p style="text-align: center;">電子メール又は NACCS による証明書の発行申請手続</p> <p>2. 証明書の発行申請手続</p> <p>輸出者は、食品を輸出しようとする都度、本要綱に従い、電子メール又は NACCS を利用して、証明書の発行申請に必要な書類を証明書発行機関宛てに送付すること。なお、電子メールにより発行申請を行う場合であって、1.（1）の食品輸出計画書をあらかじめ提出していない輸出先国・地域に輸出を行うときは、必要な書類を郵送等により提出すること。</p> <p>（以下略）</p>	<p>別紙 IN-S1</p> <p style="text-align: right;">（作成日：平成 20 年 6 月 22 日） （最終更新日：令和 2 年 5 月 11 日）</p> <p style="text-align: center;">インド向け輸出水産食品の取扱要綱</p> <p>（別添）</p> <p style="text-align: center;">電子メール又は NACCS による証明書の発行申請手続</p> <p>2. 証明書の発行申請手続</p> <p>輸出者は、食品を輸出しようとする都度、本要綱に従い、電子メール又は NACCS を利用して、証明書の発行申請に必要な書類を証明書発行機関宛てに送付すること（<u>その際、証明書発行申請書への代表者印等の押印は要しない。</u>）。なお、電子メールにより発行申請を行う場合であって、1.（1）の食品輸出計画書をあらかじめ提出していない輸出先国・地域に輸出を行うときは、必要な書類を郵送等により提出すること。</p> <p>（以下略）</p>

「大韓民国向け輸出水産食品の取扱要綱」 新旧対照表（主な変更部分のみ抜粋）

改正後	改正前
<p>別紙 KR-S1</p> <p style="text-align: right;">（作成日：平成 23 年 6 月 7 日） （最終更新日：令和 2 年 12 月 21 日）</p> <p style="text-align: center;">大韓民国向け輸出水産食品の取扱要綱</p> <p style="text-align: right;">（別添 3）</p> <p style="text-align: center;">電子メール又は NACCS による証明書の発行申請手続</p> <p>2. 証明書の発行申請手続 輸出者は、食品を輸出しようとする都度、本要綱に従い、電子メール又は NACCS を利用して、証明書の発行申請に必要な書類を証明書発行機関宛てに提出すること。なお、電子メールにより発行申請を行う場合にあつて、1.（1）の食品輸出計画書をあらかじめ提出していない輸出先国・地域に輸出を行う場合にあつては、必要な書類を郵送等により提出すること。</p> <p>（以下略）</p>	<p>別紙 KR-S1</p> <p style="text-align: right;">（作成日：平成 23 年 6 月 7 日） （最終更新日：令和 2 年 5 月 11 日）</p> <p style="text-align: center;">大韓民国向け輸出水産食品の取扱要綱</p> <p style="text-align: right;">（別添 3）</p> <p style="text-align: center;">電子メール又は NACCS による証明書の発行申請手続</p> <p>2. 証明書の発行申請手続 輸出者は、食品を輸出しようとする都度、本要綱に従い、電子メール又は NACCS を利用して、証明書の発行申請に必要な書類を証明書発行機関宛てに提出すること <u>（その際、証明書発行申請書への代表者印等の押印は要しない。）</u>。なお、電子メールにより発行申請を行う場合にあつて、1.（1）の食品輸出計画書をあらかじめ提出していない輸出先国・地域に輸出を行う場合にあつては、必要な書類を郵送等により提出すること。</p> <p>（以下略）</p>

「メキシコ向け輸出水産食品の取扱要綱」 新旧対照表（主な変更部分のみ抜粋）

改正後	改正前
<p>別紙 MX-S1</p> <p style="text-align: right;">（作成日：平成 30 年 8 月 31 日） （最終更新日：令和 2 年 12 月 21 日）</p> <p style="text-align: center;">メキシコ向け輸出水産食品の取扱要綱</p> <p style="text-align: right;">（別添 1）</p> <p style="text-align: center;">電子メール又は NACCS による証明書の発行申請手続</p> <p>2. 証明書の発行申請手続</p> <p>輸出者は、食品を輸出しようとする都度、本要綱に従い、電子メール又は NACCS を利用して、証明書の発行申請に必要な書類を証明書発行機関宛てに送付すること。なお、電子メールにより発行申請を行う場合であって、1.（1）の食品輸出計画書をあらかじめ提出していない輸出先国・地域に輸出を行うときは、必要な書類を郵送等により提出すること。</p> <p>（以下略）</p>	<p>別紙 MX-S1</p> <p style="text-align: right;">（作成日：平成 30 年 8 月 31 日） （最終更新日：令和 2 年 5 月 11 日）</p> <p style="text-align: center;">メキシコ向け輸出水産食品の取扱要綱</p> <p style="text-align: right;">（別添 1）</p> <p style="text-align: center;">電子メール又は NACCS による証明書の発行申請手続</p> <p>2. 証明書の発行申請手続</p> <p>輸出者は、食品を輸出しようとする都度、本要綱に従い、電子メール又は NACCS を利用して、証明書の発行申請に必要な書類を証明書発行機関宛てに送付すること（<u>その際、証明書発行申請書への代表者印等の押印は要しない。</u>）。なお、電子メールにより発行申請を行う場合であって、1.（1）の食品輸出計画書をあらかじめ提出していない輸出先国・地域に輸出を行うときは、必要な書類を郵送等により提出すること。</p> <p>（以下略）</p>

「マレーシア向け輸出畜水産食品の取扱要綱」 新旧対照表（主な変更部分のみ抜粋）

改正後	改正前
<p>別紙 MY-S1</p> <p style="text-align: right;">（作成日：平成 17 年 6 月 2 日） （最終更新日：令和 2 年 12 月 21 日）</p> <p style="text-align: center;">マレーシア向け輸出畜水産食品の取扱要綱</p> <p style="text-align: right;">（別添 1）</p> <p style="text-align: center;">電子メール又は NACCS による証明書の発行申請手続</p> <p>2. 証明書の発行申請手続 輸出者は、食品を輸出しようとする都度、本要綱に従い、電子メール又は NACCS を利用して、証明書の発行申請に必要な書類を証明書発行機関宛てに提出すること。なお、電子メールにより発行申請を行う場合にあって、1.（1）の食品輸出計画書をあらかじめ提出していない輸出先国・地域に輸出を行う場合にあっては、必要な書類を郵送等により提出すること。</p> <p>（以下略）</p>	<p>別紙 MY-S1</p> <p style="text-align: right;">（作成日：平成 17 年 6 月 2 日） （最終更新日：令和 2 年 4 月 1 日）</p> <p style="text-align: center;">マレーシア向け輸出畜水産食品の取扱要綱</p> <p style="text-align: right;">（別添 1）</p> <p style="text-align: center;">電子メール又は NACCS による証明書の発行申請手続</p> <p>2. 証明書の発行申請手続 輸出者は、食品を輸出しようとする都度、本要綱に従い、電子メール又は NACCS を利用して、証明書の発行申請に必要な書類を証明書発行機関宛てに提出すること（<u>その際、証明書発行申請書への代表者印等の押印は要しない。</u>）。なお、電子メールにより発行申請を行う場合にあって、1.（1）の食品輸出計画書をあらかじめ提出していない輸出先国・地域に輸出を行う場合にあっては、必要な書類を郵送等により提出すること。</p> <p>（以下略）</p>

「シンガポール向け輸出水産食品の取扱要綱」 新旧対照表（主な変更部分のみ抜粋）

改正後	改正前
<p data-bbox="246 304 400 346">別紙 SG-S1</p> <p data-bbox="973 352 1454 436">(平成 23 年 11 月 30 日作成) (最終更新日：令和 2 年 12 月 21 日)</p> <p data-bbox="578 489 1151 525">シンガポール向け輸出水産食品の取扱要綱</p> <p data-bbox="1359 577 1454 613">(別添)</p> <p data-bbox="516 665 1210 701">電子メール又は NACCS による証明書の発行申請手続</p> <p data-bbox="261 758 623 793">2. 証明書の発行申請手続</p> <p data-bbox="305 800 1466 1016">申請者は、食品を輸出しようとする都度、本要綱に従い、電子メール又は NACCS を利用して、証明書の発行申請に必要な書類を証明書発行機関宛てに提出すること。なお、電子メールにより発行申請を行う場合であって、1. (1) の食品輸出計画書をあらかじめ提出していない輸出先国・地域に輸出を行う場合にあつては、必要な書類を郵送等により提出すること。</p> <p data-bbox="276 1115 391 1150">(以下略)</p>	<p data-bbox="1484 304 1638 346">別紙 SG-S1</p> <p data-bbox="2205 352 2686 436">(平成 23 年 11 月 30 日作成) (最終更新日：令和 2 年 11 月 11 日)</p> <p data-bbox="1810 489 2383 525">シンガポール向け輸出水産食品の取扱要綱</p> <p data-bbox="2597 577 2691 613">(別添)</p> <p data-bbox="1751 665 2445 701">電子メール又は NACCS による証明書の発行申請手続</p> <p data-bbox="1498 758 1860 793">2. 証明書の発行申請手続</p> <p data-bbox="1543 800 2703 1062">申請者は、食品を輸出しようとする都度、本要綱に従い、電子メール又は NACCS を利用して、証明書の発行申請に必要な書類を証明書発行機関宛てに提出すること <u>(その際、証明書発行申請書への代表者印等の押印は要しない。)</u>。なお、電子メールにより発行申請を行う場合であって、1. (1) の食品輸出計画書をあらかじめ提出していない輸出先国・地域に輸出を行う場合にあつては、必要な書類を郵送等により提出すること。</p> <p data-bbox="1513 1115 1629 1150">(以下略)</p>

「台湾向け輸出貝類の取扱要綱」 新旧対照表（主な変更部分のみ抜粋）

改正後	改正前
<p>別紙 TW-S1</p> <p style="text-align: right;">（平成 29 年 12 月 22 日作成） （最終更新日：令和 2 年 12 月 21 日）</p> <p style="text-align: center;">台湾向け輸出貝類の取扱要綱</p> <p style="text-align: right;">（別添 2）</p> <p style="text-align: center;">電子メール又は NACCS による証明書の発行申請手続</p> <p>2. 証明書の発行申請手続 輸出者は、食品を輸出しようとする都度、本要綱に従い、電子メール又は NACCS を利用して、証明書の発行申請に必要な書類を証明書発行機関宛てに送付すること。なお、電子メールにより発行申請を行う場合であって、1.（1）の食品輸出計画書をあらかじめ提出していない輸出先国・地域に輸出を行う場合にあつては、必要な書類を郵送等により提出すること。</p> <p>（以下略）</p>	<p>別紙 TW-S1</p> <p style="text-align: right;">（平成 29 年 12 月 22 日作成） （最終更新日：令和 2 年 5 月 11 日）</p> <p style="text-align: center;">台湾向け輸出貝類の取扱要綱</p> <p style="text-align: right;">（別添 2）</p> <p style="text-align: center;">電子メール又は NACCS による証明書の発行申請手続</p> <p>2. 証明書の発行申請手続 輸出者は、食品を輸出しようとする都度、本要綱に従い、電子メール又は NACCS を利用して、証明書の発行申請に必要な書類を証明書発行機関宛てに送付すること（<u>その際、証明書発行申請書への代表者印等の押印は要しない。</u>）。なお、電子メールにより発行申請を行う場合であって、1.（1）の食品輸出計画書をあらかじめ提出していない輸出先国・地域に輸出を行う場合にあつては、必要な書類を郵送等により提出すること。</p> <p>（以下略）</p>

「ベトナム向け輸出水産食品の取扱要綱」 新旧対照表（主な変更部分のみ抜粋）

改正後	改正前
<p>別紙 VN-S1</p> <p style="text-align: right;">（平成 22 年 8 月 25 日作成） （最終更新日：令和 2 年 12 月 21 日）</p> <p style="text-align: center;">ベトナム向け輸出水産食品の取扱要綱</p> <p style="text-align: right;">（別添 2）</p> <p style="text-align: center;">電子メール又は NACCS による衛生証明書の発行申請手続</p> <p>2. 衛生証明書の発行申請手続 輸出者は、食品を輸出しようとする都度、本要綱に従い、電子メール又は NACCS を利用して、衛生証明書の発行申請に必要な書類を証明書発行機関宛てに提出すること。なお、電子メールにより発行申請を行う場合であって、1.（1）の食品輸出計画書をあらかじめ提出していない輸出先国・地域に輸出を行う場合は、必要な書類を郵送等により提出すること。</p> <p>（以下略）</p> <p style="text-align: right;">（別紙様式 5） 年 月 日</p> <p>都道府県施設認定担当部局長 殿</p> <p style="text-align: center;">申請者 住所 氏名 （法人にあつては、その所在地、名称及び代表者の氏名）</p> <p>（以下略）</p>	<p>別紙 VN-S1</p> <p style="text-align: right;">（平成 22 年 8 月 25 日作成） （最終更新日：令和 2 年 5 月 11 日）</p> <p style="text-align: center;">ベトナム向け輸出水産食品の取扱要綱</p> <p style="text-align: right;">（別添 2）</p> <p style="text-align: center;">電子メール又は NACCS による衛生証明書の発行申請手続</p> <p>2. 衛生証明書の発行申請手続 輸出者は、食品を輸出しようとする都度、本要綱に従い、電子メール又は NACCS を利用して、衛生証明書の発行申請に必要な書類を証明書発行機関宛てに提出すること（<u>その際、衛生証明書発行申請書への代表者印等の押印は要しない。</u>）。なお、電子メールにより発行申請を行う場合であって、1.（1）の食品輸出計画書をあらかじめ提出していない輸出先国・地域に輸出を行う場合は、必要な書類を郵送等により提出すること。</p> <p>（以下略）</p> <p style="text-align: right;">（別紙様式 5）</p> <p>都道府県施設認定担当部局長 殿</p> <p style="text-align: center;">申請者 住所 氏名 印 （法人にあつては、その所在地、名称及び代表者の氏名）</p> <p>（以下略）</p>

「ベトナム向け輸出水産食品の取扱要綱」 新旧対照表 (主な変更部分のみ抜粋)

改正後	改正前
<div data-bbox="270 365 409 520" data-label="Image"> </div> <div data-bbox="409 394 1098 525" data-label="Text"> <p>Inspection and Safety Division Department of Food Safety Ministry of Health, Labour and Welfare, Japan</p> </div> <div data-bbox="409 533 1267 562" data-label="Text"> <p>1-2-2 Kasumigaseki Chiyoda-ku Tokyo 100-8916 Japan Tel: 81-3-3595-2337 Fax: 81-3-3503-7964</p> </div> <div data-bbox="492 619 1228 743" data-label="Text"> <p>HEALTH CERTIFICATE for fish and fishery products originating in Japan and intended for export to the Socialist Republic of Vietnam</p> </div> <div data-bbox="899 798 1297 835" data-label="Text"> <p>Reference No:</p> </div> <div data-bbox="255 886 881 924" data-label="Section-Header"> <p>I . Details identifying the fish and fishery products</p> </div> <div data-bbox="249 976 715 1014" data-label="Text"> <p>① Name and Address of Consigner :</p> </div> <div data-bbox="299 1041 1299 1110" data-label="Text"> <p>..... </p> </div> <div data-bbox="249 1157 718 1194" data-label="Text"> <p>② Name and Address of Consignee :</p> </div> <div data-bbox="299 1222 1299 1291" data-label="Text"> <p>..... </p> </div> <div data-bbox="249 1337 1110 1375" data-label="Text"> <p>③ Name and Address of Establishment and its Registration Number :</p> </div> <div data-bbox="299 1402 1299 1472" data-label="Text"> <p>..... </p> </div> <div data-bbox="249 1518 1299 1556" data-label="Text"> <p>④ Place of Dispatch :</p> </div> <div data-bbox="299 1583 1299 1652" data-label="Text"> <p>..... </p> </div> <div data-bbox="249 1652 1299 1690" data-label="Text"> <p>⑤ Place of Destination(port) :</p> </div> <div data-bbox="299 1717 1299 1787" data-label="Text"> <p>..... </p> </div> <div data-bbox="249 1787 1299 1824" data-label="Text"> <p>⑥ Means of Conveyance :</p> </div> <div data-bbox="299 1852 1299 1921" data-label="Text"> <p>..... </p> </div>	<div data-bbox="2493 304 2686 340" data-label="Text"> <p>(別紙様式 9)</p> </div> <div data-bbox="1501 365 1641 520" data-label="Image"> </div> <div data-bbox="1641 394 2507 478" data-label="Text"> <p>Inspection and Safety Division Department of Food Safety Ministry of Health, Labour and Welfare, Japan</p> </div> <div data-bbox="1641 533 2502 562" data-label="Text"> <p>1-2-2 Kasumigaseki Chiyoda-ku Tokyo 100-8916 Japan Tel: 81-3-3595-2337 Fax: 81-3-3503-7964</p> </div> <div data-bbox="1724 619 2463 743" data-label="Text"> <p>HEALTH CERTIFICATE for fish and fishery products originating in Japan and intended for export to the Socialist Republic of Vietnam</p> </div> <div data-bbox="2110 798 2312 829" data-label="Text"> <p>Reference No:</p> </div> <div data-bbox="1486 886 2116 921" data-label="Section-Header"> <p>I . Details identifying the fish and fishery products</p> </div> <div data-bbox="1484 972 1952 1010" data-label="Text"> <p>① Name and Address of Consigner :</p> </div> <div data-bbox="1486 1152 1952 1190" data-label="Text"> <p>② Name and Address of Consignee :</p> </div> <div data-bbox="1484 1333 2344 1369" data-label="Text"> <p>③ Name and Address of Establishment and its Registration Number :</p> </div> <div data-bbox="1484 1512 1780 1549" data-label="Text"> <p>④ Place of Dispatch :</p> </div> <div data-bbox="1484 1646 1872 1684" data-label="Text"> <p>⑤ Place of Destination(port) :</p> </div> <div data-bbox="1484 1780 1828 1818" data-label="Text"> <p>⑥ Means of Conveyance :</p> </div>

⑦ Date of Dispatch on or about :

.....

⑧ Classification by use :

- ___ Processed in Vietnam for reexport to Japan or other countries
- ___ Processed in Japan for use in Vietnam

Reference No:

Description of Goods	Weight Declared	Number and Type of Packages	Date (Period) of Production

II . This is to certify that:

The abovementioned products are produced in a manner consistent with relevant laws of Japan and fit for human consumption.

Date of Issue:

⑦ Date of Dispatch on or about :

⑧ Classification by use :

- Processed in Vietnam for reexport to Japan or other countries
- Processed in Japan for use in Vietnam

Reference No:

Description of Goods	Weight Declared	Number and Type of Packages	Date (Period) of Production

II . This is to certify that:

The abovementioned products are produced in a manner consistent with relevant laws of Japan and fit for human consumption.

Date of Issue:

<p>Stamp</p> <p>.....</p> <p>Certificate-issuing agency and Signature of Inspector</p>	<p>Stamp</p> <p>Certificate-issuing agency and Signature of Inspector</p>
--	---

「ベトナム向け輸出水産食品の羽田空港における衛生証明書の取扱いについて」 新旧対照表 (主な変更部分のみ抜粋)

改正後	改正前
<p>別紙 VN-S1-1</p> <p style="text-align: right;">(令和元年 5 月 9 日作成) (最終更新日：令和 2 年 12 月 21 日)</p> <p style="text-align: center;">ベトナム向け輸出水産食品の羽田空港における衛生証明書の取扱いについて</p> <p style="text-align: right;">(別添 2)</p> <p style="text-align: center;">電子メール又は NACCS による衛生証明書の発行申請手続</p> <p>2. 衛生証明書の発行申請手続</p> <p>輸出者は、食品を輸出しようとする都度、本関連要綱に従い、電子メール又は NACCS を利用して、衛生証明書の発行申請に必要な書類を証明書発行機関宛てに提出すること。なお、電子メールにより発行申請を行う場合であって、1. (1) の食品輸出計画書をあらかじめ提出していない輸出先国・地域に輸出を行う場合は、必要な書類を郵送等により提出すること。</p> <p>(以下略)</p> <div style="text-align: center;">  <p>Inspection and Safety Division Department of Food Safety Ministry of Health, Labour and Welfare, Japan 1-2-2 Kasumigaseki Chiyoda-ku Tokyo 100-8916 Japan Tel: 81-3-3595-2337 Fax: 81-3-3503-7964</p> <p>HEALTH CERTIFICATE for fish and fishery products originating in Japan and intended for export to the Socialist Republic of Vietnam</p> <p>Reference No:</p> <p>I . Details identifying the fish and fishery products</p> <p>① Name and Address of Consigner :</p> </div>	<p>別紙 VN-S1-1</p> <p style="text-align: right;">(令和元年 5 月 9 日作成) (最終更新日：令和 2 年 5 月 11 日)</p> <p style="text-align: center;">ベトナム向け輸出水産食品の羽田空港における衛生証明書の取扱いについて</p> <p style="text-align: right;">(別添 2)</p> <p style="text-align: center;">電子メール又は NACCS による衛生証明書の発行申請手続</p> <p>2. 衛生証明書の発行申請手続</p> <p>輸出者は、食品を輸出しようとする都度、本関連要綱に従い、電子メール又は NACCS を利用して、衛生証明書の発行申請に必要な書類を証明書発行機関宛てに提出すること (その際、衛生証明書発行申請書への代表者印等の押印は要しない。)。なお、電子メールにより発行申請を行う場合であって、1. (1) の食品輸出計画書をあらかじめ提出していない輸出先国・地域に輸出を行う場合は、必要な書類を郵送等により提出すること。</p> <p>(以下略)</p> <p style="text-align: right;">(別紙様式 2)</p> <div style="text-align: center;">  <p>Inspection and Safety Division Department of Food Safety Ministry of Health, Labour and Welfare, Japan 1-2-2 Kasumigaseki Chiyoda-ku Tokyo 100-8916 Japan Tel: 81-3-3595-2337 Fax: 81-3-3503-7964</p> <p>HEALTH CERTIFICATE for fish and fishery products originating in Japan and intended for export to the Socialist Republic of Vietnam</p> <p>Reference No:</p> <p>I . Details identifying the fish and fishery products</p> <p>① Name and Address of Consigner :</p> </div>

.....
.....

② Name and Address of Consignee :

.....
.....

③ Name and Address of Establishment and its Registration Number :

.....
.....

④ Place of Dispatch :

.....
.....

⑤ Place of Destination(port) :

.....
.....

⑥ Means of Conveyance :

.....
.....

⑦ Date of Dispatch on or about :

.....
.....

⑧ Classification by use :

- ___ Processed in Vietnam for reexport to Japan or other countries
- ___ Processed in Japan for use in Vietnam

Reference No:

② Name and Address of Consignee :

③ Name and Address of Establishment and its Registration Number :

④ Place of Dispatch :

⑤ Place of Destination(port) :

⑥ Means of Conveyance :

⑦ Date of Dispatch on or about :

⑧ Classification by use :

- Processed in Vietnam for reexport to Japan or other countries
- ___ Processed in Japan for use in Vietnam

Reference No:

